Belo Horizonte  

UF: 
MG 

CEP: 
 31.710-430 

Nome do Signatário: 
LUIS CLÁUDIO RODRIGUES FERREIRA 
Cargo 
REPRESENTANTE LEGAL 

DADOS DO CONTRATO 

Data da Proposta 
30/12/2022 

Data de assinatura 
29/08/2025 

Data de vigência 
 5/9/2025 a 4/9/2026 

Preço: R$ 33.936,91 (trinta e três mil, novecentos e trinta 
e seis reais e noventa e um centavos) 

Valor da Garantia: R$ 1.696,85 (mil seiscentos e 
noventa e seis reais e oitenta e cinco centavos) 

Nota(s) de Empenho: 2025NE001320 

As partes acima identificadas acordam em celebrar o presente Aditivo, em conformidade com o 
processo em referência, com as disposições contidas na Lei n. 8.666, de 21/6/93, e alterações posteriores,

[...]

O presente aditivo decorre das seguintes alterações: 

a) Prorrogação da vigência contratual pelo prazo de 12 (doze) meses, a 

contar de 05/09/2025, com amparo no artigo 57, inciso II, da Lei n. 8.666 

de 1993, e com o artigo 105, inciso II, do REGULAMENTO; e 

b) Reajuste de 4,87301% (quatro inteiros, oitenta e sete mil trezentos e um 

centésimos de milésimos por cento), com amparo na Cláusula Nona deste 

instrumento, com efeitos financeiros a partir de 05/09/25. 

O contrato ora aditado, com numeração alterada para 2023/038.2, passa a 

vigorar com sua redação modificada na folha de rosto e nas seguintes cláusulas: